Agricultura,  Agroindtlstria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e  Sat}de  a  projeto  de  Lei  ng
2.880,  de  17 de julho de 2024 de autoria  do  Poder  Executivo,  o qual  busca  a  autorizac5o do
Poder legislativo para abertura de cfeditos especiais por Redu¢6es Ongamentirias, no exercicio
do ano de 2024, no valor de R$ 14.832,00 (quatorze mil oitocentos e trinta e dois reais), atrav6s
da  Portaria SES n9 322/2024 que autoriza  o  repasse excepcional e extraordinario de  recursos
financeiros da Secretaria Estadual da Sadde, em parcela tlnica, aos municipios do Estado do Rio
Grande do Sul,  para custeio de servieos e ac6es no ambito da Aten¢5o Primaria a Satlde (APS)